
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€29.730,21 2023 CE 501010401 Prodotti dietetici Dott.ssa Silvia Caldarini NO

€50.966,08 2024 CE 501010401 Prodotti dietetici Dott.ssa Silvia Caldarini NO

€21.235,87 2025 CE 501010401 Prodotti dietetici Dott.ssa Silvia Caldarini NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 DOMENICO MAZZOLA Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DOMENICO MAZZOLA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento biennale, eventualmente
rinnovabile di ulteriori 12 mesi, della fornitura di prodotti per nutrizione enterale e integratori, suddivisa in 17 lotti,
per le esigenze della ASL Roma 1. Spesa complessiva pari a € 92.665,60 oltre iva in forza di legge nonché a €
101.932,16 iva compresa (10%). N. gara SIMOG 8917658: Provvedimento di aggiudicazione e di esclusione

Centro di Costo: BD0101

 SILVIA CALDARINI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.18 pagine di cui n.
11 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTI la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 

1, con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 
17 e dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

  
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 

del 17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 
27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo”, la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTE  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
la Deliberazione del D.G. ff n. 23/2023 n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto 
“Affidamento ai Centri i Controllori di spesa (CCS) della Asl Roma 1 dei budget 
provvisori per l'anno 2023”;  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO che, con Deliberazione DG FF n. 142 del 07.02.2023, è stata disposta, tramite la 

piattaforma telematica S.TEL.LA della Regione Lazio, l’indizione di una procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento biennale, 
suddiviso in 17 lotti eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi, della fornitura di 
prodotti per nutrizione enterale e integratori per un Importo a base d'asta biennale € 
261.170,00 iva esclusa. n. gara SIMOG: 8917658; 

 
 che il criterio di aggiudicazione prescelto era quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

che gli atti di gara prevedono l’inversione procedimentale con l’apertura delle offerte 
economiche e successivamente la valutazione della documentazione tecnica a quanto 
richiesto; 

 
che gli atti di gara sono stati pubblicati sulla suddetta piattaforma telematica, 
prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del 
10/04/2023;  

 
che entro la predetta data hanno presentato offerta i sotto indicati operatori 
economici: 
 
 



Operatore economico Lotti Registro di Sistema Data arrivo offerta 

HUMANA ITALIA S.p.A 13, 14 PI035634-23 15/03/2023 11:50:27 

Aesir Pharmaceuticals srl 11,12 PI043187-23 24/03/2023 17:16:31 

DMF PHARMA FoodAR srl 9,10 PI048187-23 04/04/2023 11:05:21 
DANONE NUTRICIA SPA 

SOCIETA' BENEFIT 
3 PI049381-23 05/04/2023 15:58:26 

Abbott 1,2 PI049452-23 05/04/2023 16:32:52 

FRESENIUS KABI ITALIA SRL 1,2 PI049658-23 06/04/2023 09:39:03 

NESTLE ITALIANA SPA 1,3,9 PI049799-23 06/04/2023 11:12:27 

DICOFARM S.P.A. 13,14 PI050738-23 07/04/2023 14:48:38 
 
PRESO ATTO che per i Lotti 4, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 17 non sono state presentate offerte; 
 
CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale n. 875 del 14.04.2023, a seguito dell’esame della 

documentazione amministrativa effettuata dal RUP è stata disposta formalmente 
l’ammissione delle società concorrenti alle successive fasi di gara; 

 
 che con Deliberazione CS n. 140 del 10.05.2023 è stata disposta la nomina del Seggio 

di gara: 
 
 PRESIDENTE: Dott. Domenico Mazzola - Collaboratore Amministrativo presso UOC 

Acquisizione Beni e Servizi 
 COMPONENTE: Dott.ssa Tiziana Magnante – Direttore UOC Farmacia Clinica 

Interaziendale Asl Roma 1 
 COMPONENTE: Dott.ssa Lucia Pacca – Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia 

Territoriale e di Prossimità Asl Roma 1 
 
VISTI i seguenti Verbali di gara: 

• Verbale n. 1 di apertura ed esame buste economiche e predisposizione graduatoria 
provvisoria di gara – Seduta Pubblica Virtuale (All. 1); 

• Verbale n. 2 di apertura offerte tecniche – Seduta Pubblica Virtuale (All. 2); 
• Verbale n. 3 di esame conformità offerte tecniche e predisposizione graduatoria di 

gara – Seduta Riservata (All. 3); 
 
DATO ATTO che l’offerta   dell’operatore FRESENIUS KABI ITALIA Srl per il Lotto 1 è stata giudicata 

non idonea; 
 
 che, peranto, per il lotto 1 l’aggiudicatario è stato individuato a seguito di esperimento 

di miglioria con gli operatori ABBOTT e Nestle Italiana SPA che avevano offerto la 
medesima quotazione; 

 
 che non si procederà all’aggiudicazione del Lotto 9, in quanto il prodotto risulta già 

presente nella delibera n. 220 del 22.02.2023; 
 
 che  i lotti 11 e 12 sono aggiudicati alla Pharmaelle Srl che, a seguito di accordo con la 

società Aesir Pharmaceuticals Srl, detiene la distribuzione dei prodotti di cui ai lotti 
predetti (All. 4); 

 
DATO ATTO che alla luce di quanto esposta in precedenza si riporta di seguito il dettaglio 

dell’aggiudicazione: 
 

Lotto 1 
Abbott 6.000,00 € 1 

 
Lotto 3 



Danone Nutricia Spa Società 
Benefit 

8.160,00 € 1 

Nestle Italiana SPA 10.800,00 € 2 
 

Lotto 10 
DMF Pharma FoodAR srl 5.280,00 € 1 

 
Lotto 11 

Pharmaelle Srl 63.454,00 € 1 
 

Lotto 12 
Pharmaelle Srl 7.581,60 € 1 

 
Lotto 13 

Humana Italia Spa 270,00 € 1 
 

Lotto 14 
Dicofarm S.P.A. 1.920,00 € 1 

Humana Italia Spa 4.224,00 € 2 
 

per un importo complessivo di € 92.665,60 oltre iva in forza di legge ai prezzi unitari di 
cui all’allegato 5; 

  
che sono stati attivati i controlli finalizzati alla verifica, in capo agli operatori economici 
risultati aggiudicatari, del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità 
del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta 
salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  
 

RITENUTO  pertanto, di aggiudicare la procedura aperta telematica, indetta con Deliberazione DG 
FF n. 142 del 07.02.2023, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
biennale, eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi, della fornitura di prodotti per 
nutrizione enterale e integratori, suddivisa in 17 lotti, per le esigenze della ASL Roma 1, 
per un importo pari a € 92.665,60 oltre iva in forza di legge nonché a € 101.932,16 iva 
compresa (10%); 

 
CONSIDERATO che i lotti deserti 4, 5, 6, 7, 8, 15, 16 e 17 hanno determinato una diminuzione del valore 

della gara al di sotto della soglia di rilevanza, e che, pertanto, per la presente procedura 
non è prevista la liquidazione di incentivi; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 
241/1990 e ss.mm.ii.  

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di aggiudicare la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi, di prodotti per nutrizione 
enterale e integratori, suddivisa in 17 lotti, per le esigenze della ASL Roma 1 per un importo complessivo pari a 
€ 92.665,60 oltre iva in forza di legge nonché a € 101.932,16 iva compresa (10%), come di seguito indicato ed 
ai prezzi unitari di cui all’allegato 5: 
 

                                                   Lotto 1 
Abbott 6.000,00 € 1 



 
Lotto 3 

Danone Nutricia Spa Società Benefit 8.160,00 € 1 

Nestle Italiana SPA 10.800,00 € 2 
 

Lotto 10 
DMF Pharma FoodAR srl 5.280,00 € 1 

 
Lotto 11 

Pharmaelle Srl 63.454,00 € 1 
 

Lotto 12 
Pharmaelle Srl 7.581,60 € 1 

 
Lotto 13 

Humana Italia Spa 270,00 € 1 
 

Lotto 14 
Dicofarm S.P.A. 1.920,00 € 1 

Humana Italia Spa 4.224,00 € 2 
 
di formalizzare l’esclusione dell’offerta dell’operatore FRESENIUS KABI ITALIA Srl dal Lotto 1; 
 
di imputare l’importo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 101.932,16 iva compresa, derivante 
dall’adozione del presente provvedimento sul seguente Conto Economico: 
 

 ANNO 2022 (giugno 2023 - 31.12.2023)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010401 Prodotti dietetici €  29.730,21 
 ANNO 2023 (01.01.2024 - 31.12.2024)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010401 Prodotti dietetici €  50.966,08 

 ANNO 2024 (01.01.2025 – maggio 2025)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010401 Prodotti dietetici €  21.235,87 
 
di prendere atto che per i Lotti 4, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 17 non sono state presentate offerte; 
 
di dare atto che non si procederà all’aggiudicazione del Lotto 9, in quanto il prodotto risulta già presente nella 
delibera n. 220 del 22.02.2023; 
 
di nominare DEC della fornitura la Dott.ssa Silvia Mazzeo, Dirigente UOC Farmacia Territoriale e di Prossimità, 
deputato alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del  Il Direttore della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dott. Domenico Mazzola 
 (firmato digitalmente) 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 
(firmato digitalmente) 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 
(firmato digitalmente) 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 



In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della regione Lazio n. T00013 del 05 
aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

 
 

DELIBERA  
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi, della fornitura di prodotti 
per nutrizione enterale e integratori, suddivisa in 17 lotti, per le esigenze della ASL Roma 1. Spesa complessiva 
pari a € 92.665,60 oltre iva in forza di legge nonché a € 101.932,16 iva compresa (10%). N. gara SIMOG 
8917658. Provvedimento di aggiudicazione ed esclusione.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni 
sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aggiudicare la fornitura biennale, eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi, di prodotti per nutrizione 
enterale e integratori, suddivisa in 17 lotti, per le esigenze della ASL Roma 1 per un importo complessivo pari a 
€ 92.665,60 oltre iva in forza di legge nonché a € 101.932,16 iva compresa (10%), come di seguito indicato ed 
ai prezzi unitari di cui all’allegato 5: 
 

                                                 Lotto 1 
Abbott 6.000,00 € 1 

 
Lotto 3 

Danone Nutricia Spa Società Benefit 8.160,00 € 1 

Nestle Italiana SPA 10.800,00 € 2 
 

Lotto 10 
DMF Pharma FoodAR srl 5.280,00 € 1 

 
Lotto 11 

Pharmaelle Srl 63.454,00 € 1 
 

Lotto 12 
Pharmaelle Srl 7.581,60 € 1 

 
Lotto 13 

Humana Italia Spa 270,00 € 1 
 

Lotto 14 
Dicofarm S.P.A. 1.920,00 € 1 

Humana Italia Spa 4.224,00 € 2 
 
 



di formalizzare l’esclusione dell’offerta dell’operatore FRESENIUS KABI ITALIA Srl dal Lotto 1; 
 
di imputare l’importo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 101.932,16 iva compresa, derivante 
dall’adozione del presente provvedimento sul seguente Conto Economico: 
 

 ANNO 2022 (giugno 2023 - 31.12.2023)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010401 Prodotti dietetici €  29.730,21 
 ANNO 2023 (01.01.2024 - 31.12.2024)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010401 Prodotti dietetici €  50.966,08 

 ANNO 2024 (01.01.2025 – maggio 2025)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010401 Prodotti dietetici €  21.235,87 
 
di prendere atto che per i Lotti 4, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 17 non sono state presentate offerte; 
 
di dare atto che non si procederà all’aggiudicazione del Lotto 9, in quanto il prodotto risulta già presente nella 
delibera n. 220 del 22.02.2023; 
 
di nominare DEC della fornitura la Dott.ssa Silvia Mazzeo, Dirigente UOC Farmacia Territoriale e di Prossimità, 
deputato alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine di 
giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Dott. Giuseppe Quintavalle 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 
 



















                   

Pharmaelle s.r.l.  
Headquarters via Borgonuovo,10  40125 Bologna Italy  C.F/P.Iva 03197541208 

Operation office via Monviso,7 Villarbasse 10090 Torino Italy  Tel 011 192 155 40  Fax +39 02 362 158 89  

Girotto Sonia 
 Administrative Assistant 
Headquarters via Borgonuovo,10  40125 Bologna Italy 

Operation office Via Monviso, 7 , 0 10090  Villarbasse Italy 

Mob +011 19215540 
Fax +39 02 362 158 89 

  Bologna 01/04/2023 

 

Oggetto:  
Da Pharmaelle S.r.l. a tutti i trattanti di Aldixyl – Aldixyl Oilife – Adreno Mix 
 
Gentili Clienti, 
la presente per comunicarvi che: 
- In seguito ad un accordo con la Società Aesir Pharmaceuticals S.r.l., entrato in vigore dal  

01 Aprile 2023, la distribuzione dei prodotti in oggetto sarà nuovamente effettuata da 
Pharmaelle S.r.l.; 

- Le condizioni di vendita restano invariate; 
- A partire dal 01 Maggio 2023 gli ordini dei prodotti Aldixyl – Aldixyl Oilife – Adreno Mix 

dovranno essere trasmessi a: 
 
Pharmaelle S.r.l. 

Sede legale: 

Via Borgonuovo,10 

40125 - BOLOGNA  

P.IVA/C.F.03197541208 

Tel. 011 19215540        

 Fax 02-36215889 

C.U. KRRH6B9 

 

- Riportiamo di seguito le coordinate bancarie di riferimento: 

                 Pharmaelle S.r.l. 

                 Banca d’Appoggio 

                 BPER BANCA 

                 IBAN: 

                 IT48O0538701007000042186798 

 

 

      Vi preghiamo di aggiornare le vostre anagrafiche. 

 



                   

Pharmaelle s.r.l.  
Headquarters via Borgonuovo,10  40125 Bologna Italy  C.F/P.Iva 03197541208 

Operation office via Monviso,7 Villarbasse 10090 Torino Italy  Tel 011 192 155 40  Fax +39 02 362 158 89  

 

Contatti di riferimento: 

Ordini Clienti / Fornitori, Conferme d’ordine, DDT, Contabilità: 
 
amministrazione@pharmaelle.com 

Posta certificata:  

pharmaelle@legalmail.it 

Pharmaelle S.r.l. provvederà ad emettere fattura di vendita. 
Si ringrazia per la cortese attenzione, restiamo a vostra disposizione per qualsiasi richiesta. 
  
                                                                

                                                                                                                              Cordiali Saluti 

 



Lotto Aggiudicatario CIG Fabbisogno 
Base d'asta biennale iva 

esclusa
 Offerta complessiva biennale iva esclusa Prezzo unitario iva esclusa IVA

1 Abbott S.r.l. 9620886E46 2.400 8.400,00 € 6.000,00 €                                                      2,50 €                                                                10%
3 Danone Nutricia Spa Società Benefit 96209589B2 4.800 11.040,00 €                               8.160,00 €                                                      1,70 €                                                                10%

10 DMF Pharma FoodAR srl 9621007224 48 9.600,00 € 5.280,00 €                                                      110,00 €                                                            10%
11 Pharmaelle Srl 962102402C 200 64.000,00 €                               63.454,00 €                                                    317,27 €                                                            10%
12 Pharmaelle Srl 9621042F02 60 8.400,00 €                                 7.581,60 €                                                      126,36 €                                                            10%
13 Humana Italia Spa 9621047326 1.800 2.340,00 €                                 270,00 €                                                         0,15 €                                                                10%
14 Dicofarm S.P.A. 9621052745 19.200 17.280,00 €                               1.920,00 €                                                      0,10 €                                                                10%

92.665,60 €                                                    101.932,16 €                                                    


	DELRGNUM: 491
	DELRGDAT: 06/07/2023
		2023-06-27T14:58:33+0200
	DOMENICO MAZZOLA


		2023-06-27T15:00:03+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-06-28T17:17:18+0200
	SILVIA CALDARINI


		2023-06-28T18:04:12+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-07-04T15:00:06+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-07-05T15:21:51+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-07-05T17:01:43+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-07-06T15:58:12+0200
	ROBERTA VOLPINI




